nobis congruum esse videtur bona nostra voluntate coram Falcone Iudice 

et aliorum […]1266 hanc cartulam pro anime nostre redemptione et 

parentum nostrorum obtulimus deo in monasterio Sancte Sofie 

aliquantum domo vinea et terra que est f[oris] […]1267 hac beneventanam 

civitatem et propre ecclesiam Sancti Valentiani de quo quidem monasterio 

domnus Iohannes venerabilis abbas preesse videtur. Et de ipsa nostra 

[…]1268 nec cuicumque alteri quia reservavimus habendo. Set totam et 

integram ipsam vineam et terra cum inferius et superius cum via et andito suo 

et cum […]1269 et continentis suis arafactive tibi predicto monasterio obtulimus 

ut supra. Ea ratione ut a modo et semper ipse domnus abbas et eius successores 

et partem eidem monasterii et quibus ab eo datum paruint integram […]1270 

nostram oblationem… 

In supra nos mulieres una nomine Stradia que sunt uxor eiusdem Amati et 

alia nomine Bella que sunt uxor predicti Iohannis et altera nomine 

Marsilia(?) que sunt uxor supradicti Petri necum consenu et voluntatem 

eorum dicti virorum et mundoaldorum ipsorum manifestavimus nos ad 

partem eiusdem monasteri de tota ipsa vinea quam ipsi viri nostri in eadem 

1265Ibid., vol. XXXVI, perg. n. 6; ibid., pp. 284-285. 
1266 Lacuna. 
1267 Lacuna. 
1268 Lacuna. 
1269 Lacuna. 
1270 Lacuna.  
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monasterio obtuletur in omnibus secundum legem et consuetudinem 

[…]1271 civitatis…1272. 

Nel 1188, Trotta di Roffrido pro anime mee redemptionem et eiusdem viri mei et 

parentum meorum e con la speranza di essere sepolta nell’area sepolcrale del monastero 

di Santa Sofia in monasterio Sancte Sophie ubi tumulari spero, donò la metà dei suoi beni 

che possedeva fuori la città di Benevento in due aree, Marcopi e Caprari. 

…Qua propter mihi congruum est bona mea voluntate coram predicto 

Trasemundo iudicem per hoc scriptum disposuit et iudicavi in predicto 

monasterio Sancte Sophie totam et integram ipsam medietatem predicti vinee 

et terre et omnium possessionum quas habeat id est vir mei foris i predicto loco 

Marcopiet Caprari...1273. 

È stato osservato che la comunità entrava in possesso di terre anche grazie a differenti 

contratti di permuta. Nel 1184, durante la direzione da parte dell’abate Guglielmo I, 

infatti, le ricevette in permuta da Alferius de Stephania: 

…daremus in perpetuum predicti monasterio omne vine terras et yscals et 

aquas flumii Caloris quas abbas Alferius de Stephania apartis eidem 

beneventana ecclesia foris […]1274in feudum tenebat non reservando aliquid 

ibi nisi quasdam petias de vinea que […]1275 Sancti Ampollinii que ibi est 

hedificatam. Et habeant potestatem pars ipsius ecclesie omni anno tantum a 

parte […]1276 accipiendi de aqua ipsius flumii Caloris per viam dandam a partis 

prefati monasteri ei pro ipsa aqua […]1277 ad vineas que sunt circa ipsam 

ecclesiam Sancti Ampollinii… 

Quest’ultimo, ricevette in cambio unus orticellum ubicato nella platea puplica, quindi 

all’interno della città 1278. 

Altro contratto di permuta risale all’anno 1190. Questa volta, fu stipulato alla presenza 

del notaio Roggerius e del giudice Petrus, tra Roggerius dicto Ammazza Crucem e l’abate 

1271 Lacuna. 
1272 Ibid., vol. XIII, perg. n. 9. 
1273 Ibid., vol. XII, perg. n. 22. 
1274 Lacuna. 
1275 Lacuna. 
1276 Lacuna. 
1277 Lacuna. 
1278 Ibid., vol. XXXIV, perg. n. 8. 
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Guglielmo di Santa Sofia. Roggerius, dichiara di avere in possesso vigne, terre e saliceti 

nei pressi del fiume Calore che donerà al monastero di Santa Sofia in cambio della terra 

ubicata in loco Cireli che in precedenza era appartenuta a Girardo de Greci.  

Ego Roggerius dicti Ammazza Crucem filius quondam Angeli. Declero me 

emptionis titulo pertinere habere rem que est vinea et terra et salicetum 

foris hanc Beneventanam civitatem in loco ubi vadus de Azzara dictur 

sicut meam continetur cartam scripta per Nicolaum notarius et Nicolao 

iudicem subscripti et alia muniminia inde habere. Set quam pars cenobii 

Sancte Sophie pertinent habere rem que […]1279 et terra foris in loco Cireli 

que fuit domni Girardi de Grecis. Ideo locutus sunt cum domno Guillemus 

dei gratia eidem cenobii venerabili abbate. Ut commutationis inde inter 

nos faceremus scilicet ut ego […]1280 cenobii totam et integram predictum 

res meam. Et ipsa daremus mihi iamdicti rem ipsius cenobii et […]1281 unam 

[…]1282 auri et recipere me cum toto conventu monachorum in suis orationibus 

que faciendam […]1283 partis complacuit. Qua propter dum mihi congruum 

est bonam meam voluntatem in eodem cenobio […]1284 alios per hanc 

cartam permuationis ordine dedi et tradidi tibi eidem domno abbati ad 

partem prescripti […]1285 integrum predictum rem que est vinea et terra 

et salicetum iuxtum fluvium Caloris…1286. 

Nel 1190, si attesta un’altra permuta tra l’abate Guglielmo I e Berardi, custode della 

chiesa Santa Maria subdita et pertinens fratribus templi Salvatoris1287. Alla presenza del